

## דבר יו"ר אגודת היועצים החינוכיים בישראל

בהתרגשות גדולה יוצא לאור גיליון כד של כתב העת "היעוץ החינוכי".

מדוע התרגשות? הסיבה היא עיון בתוכן העניינים המראה על מורכבות עבודת היועצים החינוכיים ועל מוטת האחריות הגדולה שלהם שנוצרה בשל התפתחויות וריבוי המשימות במקצוע הייעוץ החינוכי.

ארבעת השערים בכתב עת זה נוגעים לעולמם המקצועי של היועצים החינוכיים ומעידים על המנעד הרחב שהם פועלים בו במערכות החינוך על גווניה. הם פועלים במוסדות חינוך מגוונים, בכל המגזרים ועם כל הגילים: מילדי הגנים ועד תלמידי העליסודי, ואף מכינים ומלווים אותם לקראת היציאה לשירות הצבאי והשירות הלאומי, בבחינת "בְּשִׁמְחָה תֵּצְאוּ וּבְשָׁלוֹם תּוּבְּלוּן" (ישעיהו נה, יב).

תוכן המאמרים מעיד כי היועץ החינוכי עוסק הן בטיפול ובמענה פרטני לכלל באי בית הספר והן בטיפול מערכתי, הבא לידי ביטוי בעבודתו. היועצים החינוכיים אמונים על קידום הרווחה הנפשית מיטבית של התלמידים במוסדות החינוך ופועלים עם הצוותים החינוכיים ועם ההורים כדי לקדם תוכניות ותהליכים לקבוצות ולכלל באי המוסד החינוכי לחיזוק כישורי למידה חברתית רגשית.

אדוות הקורונה ניכרות עדיין בחברה בכלל ובבתי הספר בפרט. אצל כמה מהתלמידים הקשיים גברו מאוד בזמן מגפת הקורונה ואחריה. יש תלמידים שסובלים מחרם ומקשיים חברתיים, מקשיים רגשיים ומפערים לימודיים, חווים הטרדות ופגיעות מיניות, "בורחים" לקנבס ואלכוהול, מבקשים לשלוח יד בנפשם, ומנסים לפלס את דרכם בסבך המורכב של גיל ההתבגרות.

מצבי החירום הביטחוניים החוזרים ונשנים משפיעים אף הם, וגם כשאירוע לכאורה הסתיים, יש הנשארים עם פוסט טראומה ונדרשים להמשך טיפול, במיוחד באזורים שבהם האירועים חוזרים ונשנים.

כמה מהמאמרים המופיעים בגיליון הנוכחי מביאים לידי ביטוי את המעורבות של היועצים החינוכיים בתופעות שנזכרו לעיל. מציאות זו של פוסט קורונה העצימה את הזמינות של היועצים החינוכיים ביום ובלילה, בכל ימות השנה וגם בחופשות ובימי חג.

**זו ההזדמנות להביע הוקרה והערכה ליועצים החינוכיים על תפקודם ועבודתם המסורה, מתוך תחושת שליחות פנימית, למען רווחתם הנפשית של באי בית הספר.**

אגודת היועצים החינוכיים תמשיך לפעול, בשיתוף שפ"י, ארגוני המורים והאקדמיה, לדיוק תפקידי היועצים החינוכיים ולשיפור בתנאי העסקתם, הנדרשים כל כך במערכת החינוך.

**תודה גדולה** למכללת שאנן ולנשיא המכללה פרופ' אבי לוי על ההוצאה לאור של כתב העת, תודה לפרופ' שרגא פישרמן ופרופ' סמדר בן אשר, עורכי כתב העת, תודה לעורכות הלשון, גב' יפעת פישר, גב' אביגיל וייסגלס וגב' שרית קרקובר, תודה לכותבי המאמרים ולסוקרי המאמרים.

אנו בטוחים ומאמינים כי המאמרים בכתב עת זה יתרמו להמשך חיזוק והעמקה של הידע העדכני בתחום הייעוץ החינוכי.

בהערכה רבה,

הניה פישמן